O Imparcial, terça-feira, 16 de setembro 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2025
EDITAL Nº 061/2025
A Prefeitura Municipal de Mirante do Para-
napanema torna público que houve o TERMO
DE RETIFICAÇÃO do processo licitatório, cujo
objeto consiste no Registro de Preços para
Contratação de empresa especializada para
futura e provável confecção e fornecimento
de impressos gráficos, para atender a Secre-
taria Municipal de Saúde e demais Secreta-
rias do município, pelo período de 12 (doze)
meses. O TERMO DE RETIFICAÇÃO ESTÁ
DISPONÍVEL NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNI-
CÍPIO DE MIRANTE DO PARANAPANEMA pu-
blicado no dia 16/9/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 068/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2025 EDI-
TAL Nº 085/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO FCK 20
MPA, PARA A CONSTRUÇÃO DE PONTES E
PARA A PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS DO CE-
MITÉRIO MUNICIPAL. LOCAL: Licitar Digital
- (http://www.licitardigital.com.br). DATA DA
REALIZAÇÃO: entre os dias 16/9/2025 e
19/9/2025 às 09h00 (Horário de Brasília). O
edital está disponível através do site: https://
bit.ly/mirantedoparanapanemaeditaisdelici-
tacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação Nº 102/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 191/2025 – DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO Nº 102/2025– CONTRA-
TO: Nº 056/2025 – OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS
DE ALTA COMPLEXIDADE PARA O CENTR-
TO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS E DIAG-
NÓSTICOS DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA.
CONTRATADA: E18 SERVIÇOS TÉCNICOS
LTDA - CNPJ: 31.975.777/0001-03. Valor
Global: R$ 125.000,00. DATA DA ASSINA-
TURA: 15/08/2025. Vigência: 30 (trinta)
dias – FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Federal nº
14.133/2021.
Rancharia/SP, 15 de agosto de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2025

ANDERSON JOSÉ BETIO, Prefeito do Município de Santo Ex-
pedito, Estado de São Paulo, em pleno uso de suas atribui-
ções, conferidas por Lei, ADJUDICO E HOMOLOGO, para efeito
e cumprimento da Lei o Processo Licitatório CONCORRÊNCIA
N° 01/2025, que teve como objeto a “Contratação de empre-
sa especializada em serviços de engenharia para ampliação da
escola municipal vereador Mario Florentino de Oliveira, confor-
me convênio (SEDUC- PRC-2021-01793DM), celebrado entre
a secretaria de educação do Estado e o município de Santo Ex-
pedito, em regime de empreitada global, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos.”, sendo assim fica homologada a presente CONCOR-
RÊNCIA N° 01/2025, a empresa:

SR SANCHES CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
14.020.350/0001-24, com sede da matriz à Avenida Brasil,
272, Jardim Raio do Sol, Álvares Machado, o item 1 no valor
total de R$ 417.900,00 (Quatrocentos e dezessete mil e nove-
centos reais).Santo Expedito, 15 de Setembro de 2025.

ANDERSON JOSÉ BETIO
Prefeito Municipal

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA DE PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO (REGISTRO DE PREÇOS) Nº 003/2025
PROCESSO N° 407/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ comunica a RETIFICAÇÃO do Edital de Pregão
Eletrônico nº 003/2025, Processo nº 407/2025, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NA CLASSIFICAÇÃO DE “A” A “Z” ÉTICOS,
SIMILARES E GENÉRICOS, PELO MAIOR DESCONTO DA TABELA CMED (ANVISA),
OFERTADO SOBRE OS VALORES DE MEDICAMENTOS DA COLUNA PF (PREÇO
FÁBRICA) 18%, REFERENTE AO ESTADO DE SÃO PAULO, CONFORME ORIENTAÇÃO
INTERPRETATIVA DA ANVISA Nº 02, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2006, PARA ATENDER A
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DESSA MUNICIPALIDADE.

Em virtude do acolhimento da impugnação apresentada, o Edital foi retificado, e a principal
alteração refere-se ao prazo de entrega dos medicamentos, que passa a ser de 5 (cinco) dias
úteis após a solicitação do setor requisitante, conforme detalhado no Edital retificado.

Fica estabelecida NOVA DATA para a realização do certame:

• DATA DA REALIZAÇÃO: Quinta-feira, 02 de outubro de 2025.
• RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: A partir do dia 05 de setembro de
2025.
• INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: Dia 02 de outubro de 2025, a partir das 09h30min.

DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes às propostas comerciais das empresas
interessadas em participar deverão ser encaminhados para o sistema eletrônico disponível na
plataforma: www.bll.org.br, conforme especificado no edital retificado.

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: O edital retificado na íntegra encontra-se à
disposição dos interessados no Departamento Municipal da Administração – Setor de
Licitações e Contratos, no Paço Municipal, localizado na Praça Santo Antônio nº 10 - Centro,
Borá/SP, de segunda-feira a sexta-feira, das 09h às 11h e das 13h às 17h, e pelos endereços
eletrônicos: www.bora.sp.gov.br e www.bll.org.br. Maiores Informações e/ou esclarecimentos
no endereço acima ou pelo fone (18) 3367-1103.

Borá, 15 de setembro de 2025.

LUIZ CARLOS RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

Processo Digital nº: 0009899-60.2025.8.26.0482Classe:
Assunto: Cumprimento de sentença - Prestação de Ser-
viços Exequente: Associação Prudentina de Educação e
Cultura – APEC Executado: Breno Calixto Domingos EDI-
TAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº
0009899-60.2025.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da
3ª Vara Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de
São Paulo, Dr(a). FABIO MENDES FERREIRA, na forma da
Lei, etc. FAZ SABER a(o) BRENO CALIXTO DOMINGOS, CPF
431.471.**8-76, que por este Juízo, tramita de uma ação de
Cumprimento de sentença, movida por Associação Pruden-
tina de Educação e Cultura - APEC. Encontrando-se o réu
em lugar incerto e não sabido, nos termos do artigo 513,
§2º, IV do CPC, foi determinada a sua INTIMAÇÃO por EDI-
TAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá
após o decurso do prazo do presente edital, pague aquantia
de R$ 10.550,56 (dez mil, quinhentos e cinquenta reais e
cinquenta e seis centavos),devidamente atualizada, sob
pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários
advocatícios de 10% (artigo 523 e parágrafos, do Código de
Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos do arti-
go 525 do Código de Processo Civil, transcorrido o perío-
do acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o
prazo de 15 (quinze) dias úteis para que o executado, inde-
pendentemente de penhora ou nova intimação, apresente,
nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente edital,
por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADAMAIS.
Dado e passado nesta cidade de Presidente Prudente, aos
27 de agosto de 2025.

Processo Digital nº: 0009903-97.2025.8.26.0482Clas-
se: Assunto: Cumprimento de sentença - Prestação de
Serviços Exequente: Associação Prudentina de Educação
e Cultura – Apec Executado: Ivani da Silva EDITAL DE IN-
TIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 0009903-
97.2025.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara
Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São Paulo,
Dr(a). FABIO MENDES FERREIRA, na forma da Lei, etc. FAZ
SABER a IVANI DA SILVA, RG 162086283, CPF 058.730.328-
07, que por este Juízo, tramita de uma ação de Cumprimento
de sentença, movida por Associação Prudentina de Educa-
ção e Cultura - Apec. Encontrando-se a ré em lugar incerto
e não sabido, nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi
determinada a sua INTIMAÇÃO por EDITAL, para que, no
prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o decurso do
prazo do presente edital, pague aquantia de R$ 18.211,96,
devidamente atualizada, sob pena de multa de 10% sobre o
valor do débito e honorários advocatícios de 10% (artigo 523
e parágrafos, do Código de Processo Civil).Fica ciente, ainda,
que nos termos do artigo 525 do Código de Processo Civil,
transcorrido o período acima indicado sem o pagamento
voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para
que a executada, independentemente de penhora ou nova
intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação.
Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de
Presidente Prudente, aos 29 de agosto de 2025.

D4Sign 52e0e52b-b336-4d27-8531-91ef570b9ff8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, terça-feira, 16 de setembro 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 30

D4Sign 52e0e52b-b336-4d27-8531-91ef570b9ff8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de September de 2025,
20:23:36

EDITAIS 16-09 pdf
Código do documento 52e0e52b-b336-4d27-8531-91ef570b9ff8

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

15 Sep 2025, 20:21:20
Documento 52e0e52b-b336-4d27-8531-91ef570b9ff8 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-09-15T20:21:20-03:00

15 Sep 2025, 20:22:26
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-09-15T20:22:26-03:00

15 Sep 2025, 20:23:15
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.118.176
(186.193.118.176.cabonnet.com.br porta: 33806). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-09-15T20:23:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):48704442e91e00c0e4b6add1c0b93329a3a202ddaa411edc3806b3dcc4ea09cc
(SHA512):e1ea85fe27b9c70c202f5693a807b354f3ed02fd51573f0f85b539c120f456af3dc99da040861639515522f9dd64aa27a47643d5ea2727e13e8930aac1f9ba78

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de September de 2025,
20:23:36

		2025-09-15T20:23:44-0300